



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 21. SIERPNIA ROKU 1790.

Z *Warszawy* dnia 21. *Sierpnia*.
 Dozła tu smutna wiadomość o śmierci Jmci Pana Jana Hrabiego *Miera Kasztelana Instantskiego*; której okoliczności obszerniey opisane, znajduią się w Liście z *Gallicyi* przyflanym, y w dzisiejszym Gazetowym Suplemencie umieszczonym.

Z *Paryża* d. 23. *Lipca*. W *Lugdunie*, trwają rozruchy do tego stopnia natężone, że Król czterem Reymentom kazał tam maszerować. Lud tameczny niechce płacić Podatków, y mocno jest rozjątrzony przeciwko Dekretom *Narodowego Zgromadzenia*.

Na *Sessyi* dnia 21. uchwalono kazać wydrukować Rezolucyą To-

warzystwa *Wolności* w *Londynie* z okoliczności dnia 14. tego *Miesiąca*, przesłaną tu przez *Lorda Stanhope*; zlecono przytym Prezydującemu, ażeby napisał List z dziękczynieniem do owego *Towarzystwa*.

Z *Wiednia* d. 24. *Lipca*. Teraz ma być rzecz pewna, że *Węgierska* *Koronacya*, poprzedzi ieszcze *Koronacyą* *Cesarską*. Deklaracya *Króla*, w *Gazecie* przeszłej namieniona, nakłoniła *Węgrow*, iż profili *Króla* *Jmci*, aby wyznaczył dzień 10. *Sierpnia* na *Dzień* *Koronacyi*, y wkrótce spodziewamy się tu przybycia *Deputacyi* *Uroczystey* z *Węgier*.

Majątek pozostały po *zmarłym*

Feltmarzasku *Laudonia* rachują na 360,000. *Zło: Ces:* między którymi 42,000. *Złoty*ch jest w gotowości. Król Matłonce zmarłego, nazmacył Penfyi 4,000. *Zł: Cesar:* przy zostawieniu penfyi od Orderu *Maryi Terefey*. Bogate znaki Orderowe od *Jozefa II.* Cesarza Feltmarzaskowi dane, powrócą do Skarbcu, a Wdowa weźmie za nie 30,000. *Zło: Cesar:*

Król Jśc, wszystkie owe Złoczyńców ukarania śmiercią, które niedgdyś jako W. Xiąże *Tofkański* był zakazał, wprowadzić nazad y znouw przywrócić został naklonionym.

Z Austryi d. 24. Lipsa: Wczora Pułkownik *Pruski* Hrabia *de Lufi* z Główney Kwatery *Schonwalde* dążąc przez *Wiedeń*, na Kongres poiechał do *Bukareftu*.

Z Carogrodu d. 22. Czerw: Przez Kuryera doszła tu wiadomość, że *Turcy* przy *Dziurdzewo* znakomite Zwycięstwo otrzymali nad pewnym Korpuſem Woyska Xiążęcia *de Cobourg*, który wspomnioney Fortecy kazał zapowiedzieć, żeby się poddała. Kładą tu stratę *Auftryjakow* przy tej okazyi do 4,000. ludzi; *Turcy* także mieli zabrać 21. *Harmat*, 15. *Moździerz*y, y wiele *Wozow* Amunicyjnych, y 300. *Woiennych* *Brańców*.

Flota *Turecka* ruszyła już na *Morze*; wszakże nieopodal nayduie się od *Kanaia*, y rozmaite iey Okręty niemają iefzcze liczby doftateczney *Ekwipażu*.

Wczora *Pruski* Pułkownik *de Go-*

etzen, z licznym *Orszakiem* poiechał ztąd do *Tureckiey* Armii. Głofzą, że *Porta* wyplaciła mu na uzbroienie się swoje 15,000. *Piaftrow*, bonifikowała podrożny *Expens*, y przeznaczyła *Gaży* na dzień po 100. *Piaftrow*.

Z Madrytu d. 12. Lipca. Dwór posłał do *Kadyx* *Ordynans*, ażeby Flota nasza na *Morze* ruszyła, ponieważ mamy tu wiadomość, że *Angielska* Flota już na *Morze* puściła się. Kazano przytym uzbraić iefzcze 10. Okrętów *Liniowych* w *Kadyx*, y wsadzić na Okręty *Reyment* *Kantabryjski*, który według *Lifftow* z *Kadyx* pod dniem 6. tego *Mieſiaca*, wsadzony już na dwa Okręty *Liniowe*, z iedną *Fregatą* y iednym *Statkiem* do *Porto-Ricco* popłynąć musiał. Na tę *Ekaderekę* mają, wiele także *Woienney* *Amunicyi* wzięto. Z tych *Rozrządzeń* *Zbrojnych* pokazuje się, że *Hiszpania* nie zechce ulegać *Anglii*. *Opoką* *Obrażenia* zawsze jest iefzcze owa *Preliminarna* *Satysfakcyja*, której Dwór *Angielski* domaga się.

Z Paryża d. 26. Lipca. W *Breſt* dnia 14. iako w *Dzień* *Powſzechney* *Francuzow* *Konfederacyi*, wielkie były zamieszania. Przyszło nawet aż do *Bitwy* między trzema *Reymentami* tamże stojącemi, w którey rozmaitych ludzi na śmierć zabito, y 49. raniono. *Zołnierze*, niemało innych *Exceſsow* iefzcze popełnili. *Biskup* z *St. Paul* pozwolił niechciał na odprawienie d. 14. *Mſzy* na wolnym *Polu*; obie-

szono go zatym w *Brest* w Portre-
cie, y tu w *Paryżu* w samey rze-
czy oskarżono go za to przy Zgro-
madzeniu Narodowym.

W *Awenionie* smutna wydaie się
postać; wszyscy Ludzie Młodzi Miał-
sto opuścili, y sami tylko wyrobni-
cy y ubożsi tam pozostali.

Przeszły Prezydent pierwszej ka-
mery Rachunkowej w *Aix JP. d' Al-*
bertas w swych Dobrach, gdzie d.
14. Uroczyście obchodził *Konfедера-*
cyiny Feslyn, od pewnego człowie-
ka młodego, wiele razy pchnięty
puginałem, został zamordowany.

W *Lugdunie* także trwają ieszcze
Zamieszkania. Miasto *Lugdun* 30.
Millionów długu winne, y uchwa-
lono deklarować ten dług za Dług
Narodowy. Dnia 20. powieszono
tam Żołnierza z *Reymentu Szway-*
carskiego, którego ciało potem wło-
czono po Ulicach. Woyska mają-
ce przywrócić Spokojność w *Lug-*
dunie, są pod *Kommandą* Marzał-
ka Polnego *JP. de la Chapelle*. Lud
rozszarpał Dekreta *Narodo: Zgrom:*
w których płacenie *Podatków &c:*
było nakazane.

Z *Londynu* d. 30. *Lipca*. Głoszą,
iakooby przez Kuryera posłanego do
Madrytu, przywieziona ztamąd Od-
powiedź była następująca: „ Dwór
Hiszpański bynajmniej niechce na-
pastować *Brytańskich* Osad w któ-
reykolwiek części *Swiata*, ani szkod-
zić *Angielskiemu* *Handlowi* y *Zeg-*
ludze; wszakże, lubo tenże Dwór
Hiszpański niechce dać żadney za-
czepki do *Woyny*, mocno iednak

postanowił wszelką rozmyślną Na-
paść odeprzeć mocą. „

Drugi Kuryer, posłany do *Madry-*
tu, miał na pretensye naszego Mi-
nistra względem Bonifikacyi ko-
szków podjętych na *Woienne* uzbro-
ienia, tudzież względem przyzna-
nia nam *Prawa* do *Zeglugi* y *Hand-*
lu po *Nadbrzeżu Zachodniej Ame-*
ryki, y po *Oceanie Południowym*, przy-
wieść z strony *Hiszpanow* *Odpowiedź*
następującą: Ponieważ *Hiszpani* nie
dali właściwie okazyi do *Woien-*
nych *Uzbroień*; nie czują się zatym
obowiązani y do nadgrodenia
kosztów tychże *Uzbroień*, y że oni
Prawa wyłączającego (*Jus Exclusi-*
vum) które do owego *Handlu* y
Zeglugi posiadają, niemogą odstą-
pić.

Jaki potym *Obrot* wzięły *Nego-*
cyacye dalsze? przytoczone wiad-
omości nic o tym niewspominają.
Tym czasem *Posel Hiszpański* ieszcze
bywa u *Dworu*. Skoro Kuryer o-
czekiwany z *Hiszpanii* tu przybę-
dzie, tedy treść jego *Listów* ma być
natychmiast komunikowana *Lord-*
Maiorowi, który ją innym *Kupcom*
ma ogłosić.

Naypoźniejsze wiadomości z *In-*
dyi Wschodnich donoszą między in-
nemi, iż niedaleko od *Kalkutta*, pe-
wny *Indyanin* *Zonaty* niedawno u-
marł, a dwie *Niewiasty* dobiwały się
koniecznie *Honoru* tego, utrzymu-
jąc, iż były *Zonami* jego. Ponie-
waż trudno było decydować, któ-
raby z nich właściwie była jego *Zo-*

na, więc przy Załobnym Obchodzie, obie wkoczyły razem na stos palący się, y żywcem zgorzały wespół z Ciałem Umarłego.

Z Paryża d. 30. Lip: Sessją Narodowego Zgroma: w przeszły Wtorek, to jest dnia 27. zabrało czytanie Listów przez Kuryera przywiezionych z Departamentu *Ardennes*. Naprzód czytano List donoszący, że Miasta *Avernes, Rocroy, y Charleville*, właśnie teraz, kiedy Korpus *Austryackiego* Woyska zanosi Rekwizycją o przejście przez te Miasta do Prowincyi *Belgickich*, żadnego nie mają Garnizonu. Potym czytano List General-Kommandanta *de Bonville* donoszący, że Posel Króla *Węgierskiego* Hrabia *de Mercy* prosił imieniem swego Króla o wolne przejście dla Woysk *Austryackich* na Granicach *Luxemburskich* do Prowincyi *Belgickich*. Dalej *Narodowemu* Zgromadzeniu doniesiono, że w przeszłym tygodniu w nocy mnostwo Ludzi, zacząwszy od *Arras* aż do *Metz* (jest to przeciąg *Mil 60.*) wołało: żeby się do Broni porwano; na ten odgłos zbiegło się wiele Chłopów z wiosek, którzy byliby się pozabijali, gdyby Ludzie rostopnieysiemu nieprzeszkodzili. Naostatku czytano List od Miasta *Mezières* z zażaleniem, iż Zegluga tegoż Miasta doznaie wiele przeszkod y trudności od Woysk *Austryackich* y *Brabanckich*.

Czytanie tych listów sprawiło wiel-

iki hałas. Niektórzy domagali się, aże by Ministrowie zaraz stawili się przed Zgromadzeniem, ażeby ich Papiery zapieczętowano &c: Przecież naostatku stano na tym: że szczęściu Kommissarzów udać się ma do Sekretaryatu Woiennego dla powzięcia wiadomości, iak się to stało, że *Austryackiemu* Woysku pozwolono przechodzić przez *Francuskie* *Territorium*, y że Woyska *Francuskie* opuściły *Place Graniczne* od strony *Szampanii* y *Francuskiej Flandryi*; potym zaś, ciż Kommissarze udać się mają do Sekretaryatu Interesów Zagranicznych dla powzięcia wiadomości o Traktatach zawartych między *Francją* y *Obcemi* *Mocarstwami*, tudzież o *Polityczney* *naszey* *sytuacyi* względem tychże *Mocarstw*.

Podczas wieczornej Sessyi, dawał się słyszeć rozruch y hałas Buntowniczy *Pospolstwa* około *Sali* *skupionego*, y domagającego się, ażeby Ministrów odprawić, zowiąc ich *Zdraycami Narodu*. Obiecano temu *Ludowi* *Satysfakcyą*. *J. Pan de la Meth* radził *Pospolstwu*, ażeby się udało do *St: Cloud*, y od Króla domagało się złożenia Ministrów.

Z *Wiednia* d. 28. *Lipca*. Właśnie teraz chodzi wieść, iakoby *Deputowani* z *Węgier* *spodziewani*, przybycie tu swaie znowu dłużej iefzcze odłożyli. W *Budzie* *Excessa* niektóre miały się zdarzyć.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTE, DNIA 21. SIERPNIĄ ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 21. Sierpnia. Dnia 18. tego Miesiąca, podana jest do Aktów tutejszych nowa *Konstytucya* następująca:

Zalecenie na ten raz Sądom Assessoriskim Koronnym.

Gdy dla nieobrania Assessorów do Sądów Naszych Zadwornych Koronnych, w dwóch Kadencyach Registr *Fisci* brany nie był; przeto przyspieszając potrzebującym Stronom Sprawiedliwość, ad *Assesores Natos cum voto Decisivo & Consultivo*, My Król na ten raz nominować będziemy Assessorów namieysce recessowanych, a czas à *Decima quinta Septembris, ad ultimum Octobris*, do Sądzenia Spraw *Fisci* na ten raz determinujemy, nienaruszając Ordynacyi dla Registrów innych Prawem przepisanej. A że tak Sądy Nasze Zadworne Koronne, iako y Seym niniejszy, w Warszawie mają mieysce, przeto że w Sprawach *Fisci*, żaden Senator, Minister, ani Pofel, *beneficiò Suspensionis* zaślaniać się niema, deklarujemy.

Z Wilna d. 11. Sierp: Na dniu dzisiejszym w tutejszey Stolicy, wypłaciła dług śmiertelności Jejmość Pani Katarzyna z *Morawskich Lopottowa* Obożnina W.W.X.Litt: opatrzyszysię w drogę Wieczności SS. *Sakramentami*, z żalem całej Publiczności y pozostałego Męża z Potomstwem, po przeciągu choroby Suchot, więcej półtora Roku trwającej.

Z Grodna d. 7. Sierp: Odprawił się tu w Szkołach Wydziałowych dnia 28. Lip: Experiment/Szkolny z powzięczną pochwałą, w przytomności Trybun: y wielu innych Dystrygw: Gości. Po Experimentacie, rozdawał JP. *Bulharyn* Podkomorzy W.X.Lit: Marszałek Tryb: Gł: Medale: Pierwszy JP. Anto: *Hlebowiczowi* z Klasy IV. Drugi JP. Anto: *Sylwestroniczowi* z Klasy III. Trzeci JP. *Plawkiemu* z Klasy II.

Z Gallicyi d. 10. Sierp: W Radziechowie w Dobrach Dziedzicznych JP. Iozefa Hrabiego *Miera Starosty Buskiego*, Brat jego rodzony JP. Ian Hrabia *Mier Kaszte: Inslant: Kawaler Orderów Polskich*, przejeżdżając z *Wołynia* do Dobr swoich w *Gallicyi* mianych, potygodniowey słabości w Roku wieku swego 55. w przytomności Zony swoiey z Domu Hrabow *Tarnowskich*, Syna starszego y przyjaciół, na dniu 6. tego Miesiąca, przygotowany SS. *Sakramentami* na drogę Wieczności przez *JX. Adryanowicza* Prob: *Radziechow: Kano: Inslant:* zszedł z tego świata. Niczego on barziej nie żałował w ostatnich już momentach swego zgonu, iak że niemiał przytomnego (dla zaszczytu przez nmartwienie słabości) Brata swego, przez którego ustnie życzył sobie naybarziej pożegnać Króla Imci *Polskiego*, któremu od młodości swoiey zachowując niekazitelną wierność, czuł ieszczce nieograniczoną ku Osobie Pańskiey przychylność; przeto w ostatnich już prawie momentach konania swego, kazawszy List z pożegnaniem napisać, własną ręką podpisał, dodając w przypisaniu te słowa: *Krolu! niość do Grobu nienaruszoną w moim życiu wierność dla Ciebie.*

Ciało tego Szanownego Męża, Wiernego Maiestatowi y swoiey Oyczyźnie Senatora, rzadkiego na wzór drugim Przyjaciela swoiey Zony, naylepszego z Rodziców dla swych Dzieci Ojca, pełnego miłosierdzia ku swym sługom y poddanym Pana, w Assystencyi Obojga O-

brządku Duchownych, tak Świeckich jako Zakonników, Syna, Przyjaciół, Sądów, y Podda-
nych, o mil ro. z Radziechowa do Dobr Dziezicznych Wozuczyna prowadzone, a po trzy-
dniowym Nabożeństwie przy licznych Mszach SS. y Solennym Pogrzebie, złożone jest w Gro-
bie Familii w Kościele Parafialnym Wozuczynskim ufundowanym przez Ojca swego, to jest
przez Sławnego owego za Panowania Augusta III. Bohatyra, jamiętnego dotąd z Imienia Rey-
mentu Leyb-Gwardyi Konaey Kor: Mierowskim zdawna zwanego, y tegoż Reymentu Szeffa
niegdy, Proprietaryusza y Generała.

Z Paryża d. 30. Lip: Na Sessyi Narodowego Zgroma: dnia 28. czy-
tano List Hrabiego de Montmorin Ministra Interessów Zagranicznych
do Prezydującego Zgroma: Narodowego, gdzie daie Explikacyą, że
pozwolone przeyscie dla nie wielkiej liczby Woyska *Austryackiego*
przez *Francuskie Territorium*, o co zasła Rekwizycya przez Hrabie-
go de *Mercy* imieniem swego Dworu, gruntuie się na zwyczaju dawnym,
na dobrej Harmonii Kraiów Sąsiedzkich, y na Publicznym Prawie
Wzajemności; bo chcąc przemienić nasze Garnizony z *Philippeville* y
Marienburg, musimy zawsze prosić o pozwolenie przeyscia dla na-
szych Woysk przez *Belgiskie Territorium*. Względem zaś Granic na-
szych, wyraża w swym Liście Minister, że niebyły ieszcze tak li-
cznym Woyskiem w czasie Pokoju osadzone, iak są teraz &c: Odda-
no zaraz ten List sześciu wspomnionym Kommissarzom, którzy czy-
nili Raport z tego, o czym dowiedzieli się w Sekretaryacie Woien-
nym. Kommandant *Luxemburski JP. de Bender* żalił się przy tutey-
szym Pośle *Węgierskim* na Mieszkańców Miasta *Givet*, którzy rozma-
itych Excessów dopuścili się przeciwko *Austryackiemu* Woysku, pro-
sząc go razem, ażeby o wolne przeyscie dla *Austryackiego* Woyska
Rekwizycyą zanioł do Króla y Narodowego Zgroma: Król odpo-
wiedział: iż nietrzeba odmówić tego przeyscia, które na Wzajemno-
ści między obudwoma Mocarstwami zasadzoney gruntuie się. Wzglę-
dem Mieysc Granicznych, Kommissarze dowiedzieli się, iż mocniej,
nadzwyczaj, teraz są osadzone. Co do Polityczney Sytuacyi *Eu-
ropeskiej*, Minister odpowiedział im, że *Prusy* z *Anglią* są sprzymie-
rzone, y wielki mają wpływ do *Holandyi*; że *Anglia* uzbraiać się nie-
przeistaa, y rozumieią, iż te Armowania ściągają się do *Pułnoey*,
atoli uzbroienia *Angielskie*, dodał Minister, za nadto są wielkie, ani-
żeliby przeznaczenie dla *Morza Baltyckiego* wyciągało; daley, że 2.
tyście ludzi Woyska *Sardyńskiego* stoią w *Chambery*, y kilka Batalio-
nów w *Nizza*, ponieważ rozumieią tam, iakoby Gwardye Narodowe
z *Marsylii* chciały zamach iaki uczynić przeciwko temuż Miastu. W
Alsacyi Xiążęta *Niemieccy* mocno nader krzątają się, y iak się zdaie,
Kardynał de *Rohan* zostaie z nimi razem w Koalicyi.

Potym Raporcie uczynionym, następujący stanął Dekret: (1)
Przeyscie obcego Woyska przez *Francuskie Territorium* według Dekre-

tu pód dniem 28. Lutego, za Dekretem samego tylko Korpusu Prawodawczego może być dozwolone, rozkazy zatym od Sekretaryatu Woennego do Kommendantów w tey mierze posłane, za niedoszłe poczytać trzeba, y *Narodowe Zgroma:* sobie rezerwuje stanowienie względem przeyscia Woysk rekwirowanego przez Posła *Austryackiego*, skoro liczba tychże Woysk, rozmaita ich Broń, y droga, kędy chcą przechodzić, wiadome będą. (2) Prosić Króla o wydanie Rozkazu, ażeby Prawo Narodów (z okoliczności Miasta *Givet*) było respektowane, y Handel na Rzece *Mozis* był zaffioniony. (3) Obywatele przy granicach mają być uzbroieni, y na ten koniec po wszystkich Fabrykach Kraiowych, gdzie broń robią, dostarczającą kwotę Oręża, kazać wygotować.

Xiąże *d' Aiguillon* starał się przeświadczyć *Naro: Zgromadzenie*, iż *Prusy y Austrya* uczynią między sobą Pokóy, y wtedy wesprą Xiążat *Niemieckich w Alfacji* w swych Pretensjach; że *Sardynia, Prusy, Austrya, Hiszpania &c:* przeciwnie są *Rewolucyi Francuskiej*; że w Południowych Prowincyach *Francuskich*, już są *Insurrekcyje*; niebezpieczno zatym byłoby pozwolić na przeyscie przez *Francuskie Territorium* obcemu Woysku. Wspomniono także o pewney Denuncyacyi z Miasta *Cette w Langwedocyi* przysłaney, w którey za rzecz pewną donoszą, o uformowaniu *Kontra Rewolucyi we Francyi, z strony Hiszpanii, Sardynii, Austryi, Prus, &c: &c:* y że Xiąże *de Condé*, ma być *Generalissimus*.

Z *Wiednia d. 31. Lipca*. Hrabia *de Lusi*, *Pruski Minister Pełnomocny*, wkrótce ma przybyć do *Bukarestu* dla prowadzenia tam *Negocyacyi z Turkami*, y ostatecznego Pokoju dokonania. Inni znowu zapewniaią, iż wspomniony Hrabia uda się prosto do Główney Kwatery *W. Wezyra*. Wszakże lękamy się, ażeby tymczasem, nim się to uskuteczni, nieprzyšlo do rozprawy decydującey między *Xciem de Cobourg y W. Wezyrem*, y wiele przez to krwi nadaremnie przelałoby się. *W. Wezyr* miał się przy *Braila* przez *Dunay* przeprowadzić z Armią od 120,000. ludzi, gdzie przeciwko niemu Xiąże *de Cobourg* tylko stawić może, y to niespełna 45,000. Zoiłnierzy; jednakże 10,000. *Woyska Rossyjskiego* na odwodzie ma stać w gotowości.

Xiąże *Potemkin* ieszcze w *Gassach* nayduje się, y rzecz iest pewną, że y *Rossyiczynom* także podane tam będą *Propozycye*, pod któremi powszechna *Pacyfikacya* nastąpić może. W *Węgrzech* spory ieszcze nie są ułatwione.

Węgrzy takie Królowi *Jmci* podają *Artykuły*, na iakie (lubo *Monarcha* w wielu innych rzeczach barzo im już ulegał) żadną miarą pozwolić niemoże.

DONIESIENIA z WARSZAWY DNIA 21 Sierpnia R. 1790

W tutejszey Drukarni Nadwor: JK Mciy P. Kom: Edu: znajduie się Pismo pod tytułem: *Uwagi o Formie Rządu R. 1790.* Kofztwie Zł: 1.

W tych dniach, wcale świeże Wody Mineralne przybyły, to jest: Seltzerka gorzka, Szeydzyczna, Egerka, y Chmiel *Czeski*, który się na Cetnary przedaie, u *P. Hergla* w *Saskim* Ogrodzie w Oficynie przy Żelazney Bramie.

Licytacya Dworku *Langerowskiego*, przy Ulicy *Bracka* zwanej, pod N. 158 r. sytuowanego, z mocy Dekretu Sądow Woytow: y Ławni: Iurydykcyi *Bożydar* y *Kałęczyna* przy *Warszawie* dnia 31. tego Miesiąca o godz: 3. po Południu w mieyscu Sądowym odprawiać się będzie. Zyczący sobie nabyć, na terminu Licytacyi attendować.

Z mocy prorogacyi powtornie przez Urząd Ławniczy M. S. W. uczynioney; Licytacya Kamienicy Sukcesorów *Mefyngowskich* na Ulicy *Dunay* pod N. 134. sytuowanej, ostatni raz na *Ratuszu* M. S. W. dnia 3. Mca Września Roku bieżącego, o godzinie 2. po południu odprawiać się będzie. Zyczący sobie onę nabyć, raczą się w dzień wyżej wymieniony na *Ratuszu* znajdować.

Numera ktore wyciągnione są na Loteryi-Kraiowey Skarbu Koronnego w Mieście *Warszawa* w Pałacu Rzeczypospolitey *Kraśńskich* zwanyh dnia 18. Sierpnia, są następujące: 54. 3. 90. 52. 84. Przyśle ciągnięcie będzie d. 1. Września.

Z Rezolucyi Sądu Kommissarskiego, odprawiać się będzie Licytacya Dworkow po niegdym: *Ur: Mateusza Guzkowskim* Stolniku *Sanockim* y *Barbarze* Małt: pozostałych, iednego na *Pradze* na przeciwko Kościoła *Bernardyńskiego* na rogu sytuowanego, z *Browarem*, *Młynem*, *Spichlerzem*, *Stajniami*, *Wozowniami*, y *Ogrodem*. Drugiego w *Warszawie* na Ulicy *Krochmalney*, na rożnie stojącego, pod *Nrem* 1006. z *Stajniami*, *Wozowniami*, y *Placem* na *Ogrod*; dnia 31. Miesiąca Sierpnia Roku terażnieyzego 1790. to jest: Dworku w *Warszawie* będącego, iako wyżej, na *Krochmalney* Ulicy stojącego, o godzinie 9. rano, a Dworku *Prąckiego* o godzinie 4. po południu. Ktoby sobie życzył pomienionych Dworków nabyć, na się stawić w czasie wyżej oznaczonym w tychże Dworkach.

Obwieszczają się Kredytorowie JJ. PP. *Weflow*, że iuż po oblikwidowaniu długów onych, odrożnieniu, po odebranych kalkulacyach, y po ustanowieniu Masy Fortun; oznaczony jest Dekretom Urzędu Ziazdowego Kommissarskiego *Ziemskiego Łuckiego*, na mocy dwóch Dekretów Trybunalskich sądzącego, termin Satisfakcyi przez JJ. PP. *Weflow* Kredytorom uczynić się powinney w zaplaceniu Długów, dnia 22. Września Roku idącego 1790. w *Elicy* przed Sądem Ziazdowym, y odwołana została Iurydykcyja do dnia 21. Roku y Miesiąca tychże; gdzie iesli Satisfakcyja nie stanie się, postąpieno będzie do Kollokacyi y Exdywizyi. Kredytorom, którym Iuramenta są nakazane, y iesli się znajduną, którzyby ieszcze Praw swoich niezalikwidowali, wolność zostawiona na tymże Terminie dnia 21. zbris dopełnić przyięgi, lub popilywać się z swoieni Prawami.

Uwiadomia się Publicum, iż Szl: *Ignacy Krzysztofowicz* Kupiec y Obywatel *Warszawski*, otrzymawszy po Szl: ś. p. *Ignacym Hurtygu* Ł. M. S. W. Przywilej na odbywanie Aukcyi Publicznych w Mieście tuteyszym, nayprzyzwoitsze chcełożyć staranie dla wygody cafey Publiczności, tak dających rzeczy swe do przedania, iak y kupujących. Pierwsza Aukcyja odprawiać się będzie przez tegoż, dnia 25. 24. 25. terażnieyzego Miesiąca, na Ulicy *Drugiey* po prawey ręce niegdys Kościoła *Teatynskiego* w Kamienicy *IP. Maraszewskiego* na pierwszym pietrze pod *Nrem* 544. na rzeczy następujące, iako to: *kitayki*, *mantyny*, *piki jedwabne*, *chufki gazowe*, *kapelusz*, *gazy*, *wstążki*, *cyce*, *fuknie Damskie*, *pasy*, *frebra*, y inne *Effekta*. Zaczynać się będzie o godzinie 2. po południu.

Na mocy Dekretów w Sądach pierwfzey y pośredniczey Instancyi *Miasta Skaryszewa* za *Warszawą* sytuowanego zapadych, Rezolucyą Sądu *Affessoryi* Kor: approbowanych jest instytuowany, w Urzędzie *Miasta Skaryszewa* przeciwko *Wierzycielom* *Ur. Jacka Ciszewskiego* do R. 1776. wynikle pretensye mającym, a szczególniey przeciwko *Ur: Choieckiemu* *Pułkownikowi* *Woystk* *Kor:* y *Grozmaniemu* *Proces* *Konkursowoy*; mają się więc ci wszyscy pod upadkiem ich pretensyi na d. 31. Mca y R. terażniey: z gotowoscią *Likwidowania* *Praw* y *Pretensyi* stawić.

Dworek z *Officyną* y *Ogrodem* stojący na Ulicy *Gwardyi* *Piszczey* *K.* między *Lipami* pod Nr. 1979. jest każdego czasu do nojęcia. Zyczący sobie wspomniony Dworek z *Ogrodem*, lub też z osobną *Officyną* nabyć, niech się uda do *IP. Grecza* *Ober* *Audytora* w *Reymencie* *G. P. Kor:*